
7, 
7 7?///Ůďűë' 

KUPNI SMLOUVA 
čis. prodávajícího: 24/002/KS-DPLJ 

čis. kupujícího: 2 018 2410 

uzavřena mezi: 

Solaris Bus & Coach sp. z_o.o. se sídlem Bolechowo-Osíedle (ul. Obornicka 46, Bolechowo-Osiedle, 62- 

005 Owinska), zapsána v Rejstříku podnikatelů u Obvodního soudu v Poznani 
- Nowe miasto a Wilda, \ˇ/Ill. 

Odbor hospodářský Celostátního soudního rejstříku, spisová značka 0000856560, IČO: 010498995, DIC: 

PL5240015630, číslo účtu:  Oddział I w Poznaniu, Plac Wolnošci 3,
dále jen "Prodávající", 

zastoupena: 

Roman Zdráhal - ředitel společnosti SOLARIS CZECH spol. S r.o., IČO 25914723 - na základě plné moci

8 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. se sídlem v Mrštíkova 850/3, 46007 Liberec III- 

Jeřáb, zapsána v rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 372, ICO: 47311975, 

DIČ: CZ47311975, číslo účtu:  IBAN: BIC: 

 dále jen ,,Kupující” nebo ,,DPMLJ, a.s.”, 

zastoupena: 

lng. Michal Zděnek M.A. - předseda představenstva 

Ing. Václav Sosna - místopředseda představenstva

1 

PŘEDMĚT sMLouvY 

1. Kupující touto smlouvou na základě vzájemné dohody do Svého \/ýlučného vlastnictví kupuje od 

Prodávajícího použitý autobus, typ Solaris Urbino 9 LE Electric, číslo VIN  rok 

výroby - 2022 (dále jen „Předmět prodeje"), a to včetně veškerých jeho součástí a společně S 

příslušenstvím. 

2. Kupující prohlašuje, že Předmět prodeje prohlédl, je mu znám jeho technický stav, zejména skutečnost, 

že autobus byl použit v městském provozu, což znamená, že nemá vlastnosti nového autobusu, což 

Kupující akceptuje. 

. §13 

cENA PREDMETU sMLou\/Y 

1. Smluvní strany Sjednaly následující kupní cenu za Předmět prodeje: 

- cena za Předmět prodeje 9.997.000,- Kč 

Celková cena bez DPH 9.997.000,- Kč 

DPH ve-floýši 21°/ø 
ˇ ˇ 

0.- Kč 

CELKOVA CENA VCETNE DPH 9.997.000,- Kč 

2. Kupní cena dle předchozího odstavce představuje cenu konečnou za kompletní Předmět prodeje dle této 

Smlouvy, včetně veškerého převáděného \/ybavení a příslušenství a včetně všech souvisejících práv.

1



3 

PLATEBNÍ§PODMÍNKY 

Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu kupní cenu uvedenou v § 2 na základě faktury vystavené 

Prodávajícim po protokolárním převzetí předmětného autobusu Kupujícím se splatností 30 dnů. 

Kupní cena bude uhrazena zadáním neodvolatelné odchozí platby Z účtu Kupujícího ve výši, jež kromě 

kupní ceny zohledňuje také náklady na platbu na straně Kupujícího. 

Úhrada bude provedena bezhotovostně v české měně (CZK) na bankovní účet Prodávajícího uvedený 

na faktuře. Každá ze smluvních stran nese náklady a poplatky vlastní banky spojené s platbou (SHA). 

V případě nezaplacení kupní ceny ve lhůtě uvedené v odstavci 1 má Prodávající právo bez další výzvy 

účtovat Kupujícímu zákonný úrok Z prodlení za každý den prodlení. 

§ 4 

DATUM, MÍSTO A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ 

Předmět prodeje bude mezi smluvními stranami předán ve Sjednaněm termínu na adrese sídla 

Kupujícího, nejpozději však dne 15.5.2024. V případě prodlení Prodávajícího s předáním Předmětu 

prodeje delším než 10 dnů je Kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Dokladem potvızujícím převzetí Předmětu prodeje bude písemný předávací protokol podepsaný 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zjištěné vady Předmětu prodeje budou sepsány a 

Prodávající se je zavazuje odstranit ve sjednané lhůtě, jinak nejpozději do 2 týdnů od předání. Kupujicí 

je oprávněn odepřít převzetí Předmětu prodeje a odstoupit od této smlouvy zejména pokud budou zjištěny 

vady Předmětu prodeje, které zamezují (byt'i přechodně) jeho řádné užívání k obvyklému účelu. 

Prodávající předá Kupujícímu společně S autobusem také alespoň všechny klíčky, technickou a jinou 

dokumentaci nezbytnou pro zápis autobusu do českého registru vozidel, uživatelské a Sen/isní manuály 

a záznamy O provedených servisních kontrolách, opravách či jiných zásazích (sen/isní knížku). 

Podpisem předávacího protokolu přecházejí veškerá práva, povinnosti a rizika spojená s užíváním 

Předmětu prodeje na Kupujícího. 

Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo k Předmětu prodeje až do úplného zaplacení kupní ceny 

uvedené v§ 2 této smlouvy. Poté výlučně vlastnické právo k Předmětu prodeje jako celku přechází bez 

dalšího na Kupujícího. 

Smluvní strany si poskytnou potřebnou součinnost v souvislosti se zápisem Kupujícího jako vlastníka a 

provozovatele Předmětu prodeje v příslušných veřejnoprávnich evidencich či v souvislosti S převodem 

pojistných smluv souvisejících s užíváním nebo vlastnictvím předmětu Prodeje (včetně pojištění 

odpovědnosti Z provozu vozidla). 

, 
§ 5 

ZARUKA 

Prodávající poskytuje na Předmět prodeje záruku za jakost spočívající v garanci bezvadnosti, uchování 

funkčnosti a výkonnosti Předmětu prodeje po dobu 6 měsíců ode dne převzetí Předmětu prodeje. Dále 

prodávající poskytuje záruku na životnost trakčních baterii v délce 24 měsíců ode dne převzetí Předmětu 

prodej. 

Prodávající prohlašuje, že Předmět prodeje nemá žádné právní vady, je plně funkční a k předání bude 

přistaven \/yčištěný. 

§ 6 

ZÁVĚREČNÁ uSTANovENi 

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

jejím zveřejněním v registru smluv vedeném podle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude Kupujícím uveřejněna ve veřejně přístupném 

registru a zavazují se před jejím podpisem vyznačit údaje, které si nepřejí zveřejnit na základě zákonných 

výjimek (obchodní tajemství, citlivé osobní údaje aj.). Za Zveřejnění nevyznačených údajů nenese 

uveřejňující strana odpovědnost.

2



3. Tato smlouva jakož i všechny záležitosti Z ní vyplývající či jinak související se řídí platnými právními 

předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

4. Případné spory, které mohou vzniknout v souvislosti S touto smlouvou, budou primárně řešeny smírně 

mezi smluvními stranami. Pokud není možno spory vyřešit tímto způsobem, budou řešeny výhradně 

soudy České republiky, přičemž smluvní strany sedle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 

řád, v platném znění, dohodly, že místní příslušnost soudů bude určena dle místa sídla Kupujícího. 

5. Jakékoli Změny Smlouvy mohou být provedeny pouze písemně ve formě dodatku podepsaného oběma 

smluvními stranami, návrhy změn ani této smlouvy nelze přijmout s odchylkou, a to ani nepodstatnou. 

6. Smlouva byla Sepsána ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že si tuto smlouvu pročetla, jejímu obsahu porozuměla a plně s ním 

souhlasí, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoli ze 

smluvních stran a že měly možnost ovlivnit její obsah. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou plně způsobilé 

a oprávněné k uzavření této smlouvy, jakož i ke splnění veškerých závazků, které jim Z ní vyplývají. Jako důkaz 

své pravé, svobodné a vážné vůle připojuji oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy: 

PRODÁVAJÍCÍ: KUPUJÍCÍ: 

V Ostravě dne: dle elektronického podpisu V Liberci dne: dle elektronického podpisu 

2024,,3,27 
1 ız59z48 +01 'oo' 

13:44:06 +01 'OO' 

Roman Zdráhal lng. Michal Zděnek, M.A. 

ředitel společnosti SOLAR/S CZECH spol. s r.o. předseda představenstva DPMLJ, a.S. 

na základě plné moci 

Datum: 2024.03.27 

10:53:25 +01'00' 

lng. Václav Sosna 

místopředseda představenstva DPMLJ, a. S.

3


